El Idealismo del Maestro Eckhart afirma la primacía del Deber-ser sobre el Poder-ser: No es el poder-ser de las cosas definido por la capacidad o posibilidad real ‘dada’ la medida última de todo lo que es, sino que ocurre lo contrario: el Deber-ser es una exigencia para la capacidad o el poder de todo lo que es, incluso para el poder de Dios mismo, quien dejaría de ser tal –dejaría de ser Dios mismo–, si no actuara en el sentido del Deber-ser eterno: «¿Qué es la verdad?», se pregunta Eckhart en el *Sermón alemán 26*, respondiendo a continuación: «La verdad es algo tan noble, que si Dios pudiera alejarse de la verdad, yo querría adherirme a la verdad y querría abandonar a Dios».<sup>110</sup> La razón, pues, no es propiedad de Dios, sino que más

107 Cf. Maestro Eckhart, *Expositio libri Sapientiae*, n. 20, en *Die lateinischen Werke*, vol. 2, o.c. (nota 51), pp. 341,6–342,4: «Adhuc autem tertio in argumentum huius Avicenna dicit quod res id quod est non habet ex alio. Quod enim homo sit aut animal sit, habet ab alio: quod autem homo sit animal aut corpus aut substantia, a nullo prorsus habet nisi a se ipso: aut enim non est homo aut est animal, si est homo. Unde haec est vera: ‘homo est animal’ quocumque extra subtracto, etiam per intellectum, quia secundum logicos tales praedicationes, in quibus ‘est’ est tertium adiacens praedicati, non praedicant rei existentiam, sed terminorum inhaerentiam. Unde nullo homine existente est haec non minus vera: ‘homo est animal’. Secus autem est de rerum existentia sive de ipso esse rerum. Hoc enim respicit causam extra ut sic. Et hoc est quod hic dicitur: *creavit enim, ut essent omnia*».

108 Cf. Maestro Eckhart, *Expositio sancti evangelii secundum Iohannem*, n. 95, ed. de Christ, K., Decker, Br., Koch, J., Fischer, H., Sturlese, L., y Zimmermann, A., en *Die lateinischen Werke*, vol. 3, Stuttgart, 1936–1994, p. 82,8–16: «Rursus homo non est qui secundum rationem non vivit. Homo enim animal rationale est. Adhuc autem *omnem hominem illuminat*, licet non omnis illuminetur, sicut omnibus loquitur, licet non omnes audiant, sicut dicit Augustinus, tractans illud Ioh. 8: ego ‘principium, qui et loquor vobis’. // Praeterea homo non est qui omnia inferiora subiecta sibi non habet, Psalmus: ‘quid est homo?’ Et sequitur: ‘omnia subiecisti sub pedibus eius’. *Pedes* <corríjase: *Sub pedibus*> affectiones hominis sunt. Unde creato sive formato primo homine dictum est: ‘replete terram et subicite eam, et dominamini’ ‘universis animantibus quae moventur super terram’».